ПРОТОКОЛ № 3
заседания Ученого совета НИИЯФ и ОЯФ

физического факультета МГУ
 от 19 марта 2015 года

Действующий состав 51 человек.
Присутствовало  38 членов совета.

1. СЛУШАЛИ: Отчет директора института профессора Панасюка

Михаила  Игоревича за 2014 год.
      Регламент: докладчику – 50 минут, выступающим – 5 минут,
      повторно выступающим – 2 минуты.

      Выступили: Крюков А.П., Чуищев И.М.
          Дискуссия: Пастушенкова И.В.

      2.Открытое голосование по оценке работы института в 2014 году.
        ПОСТАНОВИЛИ: Признать деятельность директора НИИЯФ МГУ
профессора ПАНАСЮКА М.И. в 2014 году удовлетворительной
(единогласно).

     3. О выборах нового состава Ученого совета НИИЯФ и ОЯФ
     физического факультета МГУ и новых составов советов
     подразделений НИИЯФ МГУ.
      Выступили: Радченко В.В., Широков Е.В., Страхова С.И., Тетерева Т.В.,
      Морозов С.Б., Ворончев В.Т., Бережнев С.Ф.
     ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Провести выборы нового состава Ученого совета НИИЯФ и ОЯФ
физического факультета МГУ и новых составов советов подразделений
НИИЯФ МГУ.
      При организации и проведении выборов нового состава Ученого совета
НИИЯФ и ОЯФ и новых составов советов подразделений  руководствоваться
«Положением о НИИЯФ МГУ», «Положением об отделе (лаборатории)
НИИЯФ МГУ» (документ находится на сайте НИИЯФ по адресу
Институт/Документы/Положения и распоряжения) и «Положением о
порядке формирования Ученого совета НИИЯФ и ОЯФ» (документ
находится на странице Ученого секретаря на сайте НИИЯФ).

 3.2. Утвердить следующие нормы представительства научных
подразделений института в Ученом совете: